ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAGA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25

NOTA DE EMPENHO

Exercicio: 2024

Tipo de Empenho:
OR - Ordinario

N° Empenho:

- 809001

Processo N°:

Unidade Orgamentéria ou Unidade Administrtive Emitante:

07 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Ficha: Data da Emiss&o:
242 | . 0o/0912024

Funggo: SubFungdo: Programa: Tipo Sequéncia; Agao:
04 129 0053 2042

Manutengéo da Controladoria Geral do Municipio

SubAggo: Descrigéo:

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

SubElemento (STN)/Conta PCASP:
3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL

TAMIRES SILVASA . .. -

CNPJICPF:

044.383.543-82
Enderego:

Cidade:

Inscrig&o Estadual/RG:
Telefone:

CEP: UF:
[ | ma

G da M - Fomutirio: NE V. 1.3 (Set-2014}

Descrig&o do Empenho:
VALOR QUE SE EMPENHA PARA GCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM DO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, NA
CIDADE DE SAO LUIS, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 05 DIARIA, NO PERIODO DE 09 A 13 DE SETEMBRO DE 2024, O
SERVIDOR OCUPA O CARGO DE DIRETORA DE DEPARTAMENTO, CONFORME DOCUMENTAGCAO EM ANEXO.

Documento Fiscal

Velor do documento por extenso:
um mil, cento e cinquenta reais
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Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto

Modalidade da Licitagdo: N° Processo Licitatorio PROCESSQ Fonte:
DISPENSA 00 - Recursos Ordinarios
[“Ficha: Empenhado ate a Data: Saldo Anterior: ) Impaorténcia: Saldo Atual:
242 10.880,00 | 1.150,00 14.970,00
DADOS ORGAMENTARIOS: Reservado / Orgso de Controle:
07 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
04 Administragdo
129 Administracdo de Receitas
0053 | Administrag&o de Receitas
2042 | Manutengéo da Controladoria Geral do Municipio
3.3.90.14.00 - DIARIAS - CIVIL .
Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Préprio: ] ; o
Em: 09/09/2024 Em: 09/09/2024 ;'ﬁ\, }F L
P S wat
Tkl SN
VAN PRUDENCIO DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA

Contador CRC 013306/0-9




7
PREFEITURA MUNICIPAL DE CCLINAS
28 )
06113682/0001-25 NOTA DE LIQUIDACAG
PRACA DIAS CARNEIRO 402 9098001 / 1
NOTA DE LIQUIDAGAC N° 1 FICAA. 242 DATA  U9/097202% REQUISICAD N°.
LicITAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO:  09/09/2024
NOME: TAMIRES SILVA SA 044.383.543-82 coDIGO: 1482
ENDEREGO:
FONTE DE RECURSO DESCRICAC DO MATERIAL E/QU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE -
501  Oulros Recursos ngo Vinculados VIAGEM DO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO Liquido
00 Recursos Ordindrios MUNICIPAL, NA CIDADE DE SAO LUIS, UTILIZANDO A 1.150,00
o QUANTIDADE DE 05 DIARIA, NO PERIODO DE 09 A13
S il T DE SETEMBRO DE 2024, O SERVIDOR OCUPA O Heseonto
CARGO DE DIRETORA DE DEPARTAMENTO, 0,00
CONFORME DOCUMENTACAO EM ANEXO.
OR SOMA 1.150,00
CcODIGO CLASSIFICAGAOQ DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
07 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
04.129.0053.2042.0000 Manutengéo da Controladoria Geral do Municipio

VALOR DO EMPENHO

LIQUIDADC ATE A DATA

VALOR DESTA LIQUIDACAO

SALDO A LIQUIDAR

1.150,00 1.150,00 1.150,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
umrr}ii CentoeCinquenta!eaisiiii*i******'ﬂ'**-t**t****i********witii*t*tk***ﬂ**t
EE
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAC AUTORIZADA EM  09/08/2024
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAC, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
EMITIDO EM . )
VAN PRUDENCIO DA SILVA
DATA VISTO Assessor de Relagtes Instituc. e Planejamanto Y.
s
DESPESA PAGA EM RECIEO N
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO
NOME:
k\ CNPJICPF, =




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRACA DIAS CARNEIRO 402 ..
CNPJ: 06.113.682/0001-25 Exercicio: 2024
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
| 'N°: 809001 - . Datar 09/09/2024 N°: 909001 - Data: 09/09/2024 |
Credor... TAMIRES SILVA SA ' CNPJ: 044.383.543-82
Enderego: CEP:
Cidade..: Cod: 1482
TMPORTANGIA BRUTADE ooovreeeees R$ T.150,00
DESCONTOS....oovverereeeecereerneeesieseniseneeens R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE ......ooeneee. R$ . 1.150,00
1 IQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM: f
09/09/2024 09/09/2024 09/09/2024 ! a
. (™1 s’;l*,
ol s A X\ ;J '
T;‘?{‘/} ;&Ao‘l ri:»"’/ “"‘”—}; §
VAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENR(QUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto SECRETARIAIDE FINANCAS

HISTORICO

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM DO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, NA CIDADE DE
SAO LUIS, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 05 DIARIA, NO PERIODO DE 09 A 13 DE SETEMBRO DE 2024, O SERVIDOR OCUPA O
CARGO DE DIRETORA DE DEPARTAMENTO, CONFORME DOCUMENTAGAO EM ANEXO.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA
02 PODER EXECUTIVO
020700 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICPIO
04 Administraggo
129 Administragéo de Rec
0053 Administragdo de Receitas
2042 Manutengdo da Controladoria Geral do Municipio
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 1.150,00 |Banco Conta Cheque ] Vaior R$ |
001 14616-8.4 1 50,007
Valor Liquido - 1.150,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 1.150,00
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(um mil, cento e cinquenta reais) *
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DATA: 09/09/2024

DOCUMENTO ANEXO

Credor.:.  TAMIRES SILVA SA
CNPJ/CPF: 044.383.543-82
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Estado do Maranhio
MUNICIPIO DE COLINAS

Oficio n° 624/2024
Colinas- MA, 09 de setembro de 2024.

lim.° Senhor
lvan Prudéncio da Silva
Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

Assunto: Solicitagdo de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S.2. A concessdo de (05) diarias para, Tamires
Silva Sa, Diretora de Departamento de Liquidagdo e Despesas, tratar de assuntos do
interesse deste municipio, na cidade de S&o Luis- MA, no periodo de 09 a 13 de setembro de
2024.

Segue anexo o pedido de concesséo de diarias

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROJETO ATIVIDADE: Manutengdo CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C:15081-9

“™  Banco do Brasil

Rogério Lima da Costa
Secretario Municipal de Administracao Geral

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Estado do Maranhio
MUNICIPIO DE COLINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N.°:
COLINAS — MARANHAQ VIAGEM A SERVICO 624

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL
Solicitamos autorizar a concesséao de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
realizacdo de viagem no interesse do servigo plblico municipal, conforme se especifica a seguir.

| DADOS DO FUNCIONARIO ]

Nome do (a) Servidor (a): Tamires Silva Sa Cargo/Fungiéo: Diretora de
Departamento
dom, DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno
Colinas — Sao Luis- 09/09/2024 13/09/2024 XX
MA

VALORES SOLICITADOS

> T =
Valor das Dlarlasv(:lu(r}t. 1° Dec. 03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
Quantidade aror Subtotal (Art. 5°) A receber
Unitario
05 R$ 230,00 R$1.150,00 1.150,00
| Fonte de Recurso: CONTROLADORIA GERAL |
Local e Data Requerente
CPF ‘ o
Colinas — MA 044.383.543-82 @W 9&(3@4 P gQ
- 09/09/2024

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Data: / /
Rog ma da (054
ET1

Autorizo a concessédo e o pagamento das diarias solicitadas na 5‘““;{)‘;@ o0
forma da Lei. Rogério Lima da Costa

Secretario Municipal de
Administragéo

Praga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




